deos dicis omnes nos saxa esse videmus. Mitte igitur manū et rāgē. lo  
disce quod oculis nō vales videre. Tunc iratus almachi⁹. iussit eam ad  
domū suam reduci ibiq; tota die et nocte iussit eam in bullente balneo  
cremari. Que quasi in loco frigido mansit. nec modicū saltē sudoris per  
sensit. Quod cum audisset almachius iussit eam in ipso balneo decollari.  
Quā spiculator tribus ictib⁹ in collo percussit. h̄ tñ caput eius āputare nō  
potuit. Et qz decretū erat. ne qrtam percussione decolland⁹ acciperet eam se  
miuua cruent⁹ carnis ex dereliquit. Per tridū autē supumēs. oia q̄ habe  
bat paupib⁹ tradidit. et omnes quos ad fidē cōuerterat vrbano epō cō  
mendauit dicens. Triduanas michi inducias postulauit. vt hos tue bea  
titudini cōmendare. et hāc domū meā in ecclesiā cōsecraret. Sāci⁹ autē  
vrbano corp⁹ ei⁹ inter epōs sepeliuit. et domū suā in ecclesiā vt rogauerat  
cōsecrauit. Passa est autē circa ānos dñi. cc. xxiii. tpe alexandri ipatoris  
Alibi āt legit q̄ passa sit tpe marci aurelii q̄ ipauit circa ānos dñi. cccc.

## De sancto clemente

**C**lxxv  
Clemens dicitur a deos qd̄ est gl̄a et mens. quasi gl̄osa mens.  
Hūit em̄ gl̄osam mentes. s. purgatā ab omni sorde. ornata in  
oi virtute. et decoratā nūc omni felicitate. q̄ felicitas p̄sistit in  
sicut dicit augu. in libro de tri. quia ibi esse nostz nō habebit mortem.  
nosse nostz nō habebit erroz. amare nostz nō habebit offēiones. Sed  
d̄ a clemētia. qz clemens et misericors valde fuit. Vel sicut d̄ i gl̄osario.  
clem̄s d̄ dulcis. iustus. matur⁹. pius. Iust⁹ in actōne. dulcis in smone.  
matur⁹ in puerfatione. pius in intentōne. Et vitā ip̄e in suo itinerario  
inseuit maxime vsq; ad illum locum. in quo qualiter beato petro in pon  
tificatu successit ostenditur. Cetera ex eius gestis que cōmuniter habentur  
sumuntur.

**C**lemēs ep̄s ex nobili romanoꝝ p̄apia ortus est. Pater eius  
faustian⁹. mater vero eius macidiana nuncupata est. Hūit  
qz duos fratres. quoz vn⁹ faustin⁹. alter faust⁹ vicebat. Quz  
qz macidiana mater eius mira corpis pulcritudine polleret. frater viri  
sui libidinoso amore in eam vebementer exarsit. Cum autē eā quottidie  
molestaret. et ipsa sibi nullatenus assentire veller. viroq; suo hoc reue  
lare timeret. ne inter duos fratres inimicicias suscitaret. cogitauit per ali  
quod tempus se a patria absentare. donec illicitus amor conquiesceret  
quem aspectus sue presentie inflamaret. Ut autē hoc a viro suo obtine  
re valerēt. somnium callide confinxit. quod in hunc modum viro suo re  
tulit dicens. Ecce quidam michi per visum astitit. michi precipiens vt  
confestim cum duobus geminis scilicet faustino et fausto ex vrbe discede  
rem et tamdiu abessem donec ipse michi reditum imperaret. Quod si nō

facere. simul cum omnibus liberis interire. Quod vir audiens vehementer  
 expavit. ac uxores cum duobus liberis et familia multa Athenas misit. ut  
 ibi maneret et filios faceret erudiri. Minorem autem filium scilicet clementem cum  
 esset annorum quinque sibi pater in solatium retinuit. Cum autem mater cum filiis na-  
 uigaret. nocte quadam navis naufragium protulit. et mater sine filiis a flucti-  
 bus eiecra super quoddam saxum euasit. Que duos natos pisse considerans. pro nimio  
 dolore in maris fundum se precipitasset. nisi quod saltem eorum cadavera se reper-  
 turam sperabat. At vero ubi nec viuos nec mortuos se reperire posse cogno-  
 uit. clamores et vllulatus maximos dabat manus suas morsibus lacerabat  
 nec ullam consolationem ab aliquo recipere volebat. Quibus multe mulieres as-  
 starent. que sua infortunia eidem narrarent. et illa ex hoc consolationem non re-  
 cipere. affuit quedam mulier inter ceteras que virum suum adolescentem et nau-  
 ram in mari pisse asseruit. et ob hoc sui amore postmodum nubere recusavit.  
 Recepta igitur qualicumque consolatione. apud ipsam manebat. et quotidiana  
 manu victus suis manibus acquirerebat. Sed non multum post manus eius quas cre-  
 bris morsibus lacerauerat. sine sensu et mortue adeo sunt effecte. ut cum  
 ipsis nullatenus operari posset. Illa autem que eam susceperat. palasum incurrit. et  
 de lecto surgere non valebat. Sicque macidiana mendicare compellitur. et  
 ipsa cum hospita ex his que inuenire poterat pascebatur. Completo igitur  
 anno quo macidiana cum liberis discessit e patria misit Athenas nuncios  
 viri eius ut ipsos requirerent. et quod agerent intimaret. Sed illi que missi fuerant  
 nullatenus redierunt. Beneque cum aliis misisset. et illi reuertentes se nullum  
 inde vestigium reperisse narrarent. clementem filium suum sub tutoribus dereli-  
 quit. et ipse ad querendum uxores cum filiis nauem conscendit. sed minime re-  
 diit. Triginti igitur annis clemens orbarus stetit. nec de patre vel de ma-  
 tre vel de fratribus aliquod indicium inuenire potuit. Ipse autem clemens  
 studio literarum se contulit. et summum philosophie apicem apprehendit. Desiderabat  
 autem vehementer et studiose querebat qualiter sibi anime immortalitas  
 persuaderi posset. Ob hoc philosophorum scholas semper adibat. et siquidem que imor-  
 talis esset obtinebatur. gaudebat. si quis vero que mortalis esset concludebat  
 tristis discedebat. Beneque cum barnabas romam venisset et fidem  
 christi predicaret. philosophi eum tanquam insanum et amentem deridebant. Quibus et quoddam. que  
 secundum quosdam fuit clemens philosophus. que eum primo sicut alii deridebat. et eius pre-  
 dicationem contemnebat. tales questionem pro derisu barnabe fecit dicens. Cum  
 culex animal sit exiguum. quid est que sex pedes habet et insuper alas possidet  
 elephas autem cum sit immane animal nec alas possidet. et tantum qua-  
 tuor pedes habet. Cui barnabas. Stulte. tue questionem respondere per-  
 facile possem. si veritatis causa discende querere videreris. Sed nunc  
 de creaturis vobis dicere aliquid absurdum est. cum a vobis creatura-  
 rum conditor ignoscatur. Quia enim creatorem non cognoscitis iustum  
 est ut in creaturis erreris. Hoc verbum cordi clementis philosophi valde inbecit

ita q̄ fidem xp̄i instructus a barnaba recepit. et in iudeam ad petrum  
postmodum properavit. **Q**uem ille de fide christi instruxit. et anime in  
mortalitatem euidenter edocuit. **E**o tempe simon magus duos disci-  
pulos habebat. s. aqlam et nicetam. q̄ eius fallacias agnoscentes eū reli-  
q̄rūt et ad petrū pfugerūt. et ei⁹ discipuli sūt effecti. **I**n autē petr⁹ clemen-  
tē de sua interrogasset p̄gene. ille qd̄ matri et fr̄ibus et p̄ri acciderit p̄  
ordinē enarravit. ad dēs q̄ credebatur q̄ mater cū fratribus in mari p̄issent  
pater vero aut merore aut silr naufragio interisset. **Q**uod audiēs petr⁹  
lacrimas continere nō potuit. **Q**uadam autē vice petr⁹ cū discipulis  
antaradū et inde ad insulā p. vi. miliaria distantez in q̄ macidiana m̄r de  
mentis morabatur venit. vbi q̄daz colonne vitree mire magnitudinis  
erant. **Q**uas cuz petr⁹ cuz ceteris miraretur. videns ip̄az medicantem  
cur nō potius suis maibus oparetur increpauit. **Q**ue r̄ndit **S**pecies t̄m  
dñe habeo manū. q̄ meis sic sunt debilitate morisib⁹ vt omnino sint in-  
sensibiles effecte. **A**tqz vtinā me in mare p̄cipitallē vt ultra nō viuerē  
**A**ui petrus. **Q**uid est qd̄ loq̄ris. **N**escis qz aīe eoz q̄ se iterum graui-  
ter puniūtur. **C**ui illa. **E**tinā h̄ michi certus fieret qz aīe post mortem vi-  
uant. libentē em̄ meipsā occideres. vt saltē vna hora dulces meos natos  
videre possē. **C**ūqz petr⁹ ab ea cām t̄ate tristitie interrogasset. et illa ei or-  
dinē geste rei narrasset. ait petr⁹. **A**it q̄daz adolescens apud nos noīe de-  
mens. q̄ bec q̄ refers matri et fr̄ibus asserit accidisse. **Q**d illa audiens ni-  
mio stupore p̄cussa corruit. **C**ūqz ad semēpsā redisset. cuz lacrimis ait.  
**E**go sum adolescentis m̄r. **E**t p̄cidents ad pedes petri. rogare eū cepit.  
vt sibi filiū suū festināter oñdere diḡaret. **C**ui petr⁹. **A**n adolescētēz v̄o-  
ris paululū dissimula q̄sqz ab insula cuz nauē egrediamur. **Q**d cum illa  
se facturā p̄misisset. tenens petr⁹ manū eius ip̄iā ad nauem vbi erat de-  
mens ducebat. **C**idens vero demens petr⁹ manu m̄licrez ducētē. ridere  
cepit. **H**ox autē vt m̄r iuxta clementē fuit. se cōtinere nō potuit. s̄ statim  
in amplex⁹ eius ruit. et crebro osculari cepit. **Q**uā ille tāq̄ infanientem  
mulierem cum indignatione repellebat. et aduersus petr⁹ indignatione  
non modica mouebatur. **C**ui petrus. **Q**uid agis o fili demēs. **N**oli re-  
pellere matrem tuam. **Q**uod cum audisset clemens lacrimis infusus  
super matrem iacentem concidit. et eam recognoscere cepit. **T**unc ad  
preceptum petri hospita sua que paralytica iacebat adducitur et ab eo  
continuo liberatur. **T**unc mater clementem de patre interrogauit. **C**ui  
ille. **A**d te querendum iuit. et ultra non rediit. **A**t illa audiens solummo-  
do suspirauit. grande enim pro filio inuento gaudium habens. reliquos  
consolabatur merores. **I**nterea cum niceta et aquila decissent  
et redeuntes mulierem cum petro vidissent. que nam sit bec mulier per-  
cunctatur. **Q**uibus clemens ait. **M**ater mea est. quam michi deus re-  
donauit p̄ dñm meū petr⁹. **P**ost bec petr⁹ omnia eis p̄ ordinē enarravit.

Que cū audissent niceta et aq̄la. subito surrexerunt et obstupefacti con-  
 turbati ceperunt dicentes. dominator dñe de? vera ne sunt hec. an som-  
 num est quod audiuim? Tunc petrus **F**iliū non inq̄t nos insanimus. s; **s;**  
 hec vera sunt. At illi faciem cōfricantes aiūt. Nos sumus faustinus et  
 faust? quos m̄r nostra estimat in mari interisse. Et accurrentes in cōplex-  
 us matris ruunt. et eā crebri? osculātur. At illa ait. Quid vult hoc esse.  
**A**d quā petr? Isti sunt filii tui faustinus et faustus. quos in mari pisse  
 putabas. **H**ec audiens mater p̄ nimio gaudio velut amens effecta cor-  
 ruit. et post ad se reuersa ait. **O**bscero vos dulcissimi filii narrate michi  
 quō euasistis. **Q**ui respōderūt. Cum nauis fuisset resoluta et nos super  
 quandā tabulā ueberemur. quidā pirate nos inuenientes in suam nauicu-  
 lam posuerunt. ac mutatis noibus cuidā nos honeste uidue iustie noīe  
 vendiderunt. que tanq̄ filios nos habuit. et liberalib? artib? nos erudi-  
 ri fecit. Tandez pbie opam dedim?. et simoni cuidā mago nobiscū edu-  
 cato adbesim?. **C**ūq; eius fallaciā p̄gnouissem?. ipm omnino deseruimus  
 et petri discipuli p̄ zacheū effecti sum? **S**equenti aut die assumptis pe-  
 tr? tribus fratrib?. s. clemente aquila et niceta. ad quādam secretiozem lo-  
 cū orōis gr̄a descendit. Quos uenerādus quādam senex. sed tñ paup̄ allo-  
 q̄ cepit dicens. **M**isereor uestri fr̄es q; sub sp̄e pietatis uos grauius er-  
 rare cōsidero. **N**eq; enī de? est. neq; cultus hic aliquis est. neq; puidē-  
 tia in mundo. sed fortuitus casus et genes? omnia agunt. sicut et ego ex  
 meipso manifeste p̄peri in disciplina mathesis p̄ ceteris eruditus. **N**oli-  
 te q̄ errare. siue em̄ oreris siue nō. qd̄ v̄ra genesis cōtinet uobis erit. **C**le-  
 mens aut̄ i eū respiciens animo pulsabat. et sibi se eū alias uidisse uideba-  
 tur. **C**ūq; de mādato petri clemens aq̄la et niceta cū eo diuini? disputassēt  
 et pudentiaz ap̄tis rationib? on̄dissent. eūq; ob reuerentiā crebro p̄rem  
 uocarent. dixit aq̄la. **Q**uid necesse est ut eum patrem uocemus? euz i mā-  
 datis habeam? neminez sup̄ terram patrem uocare. **E**t post hoc respici-  
 ens ad senem ait. **N**ō iniuriose accipias pater. q̄ fr̄em meuz culpauit. q; **q;**  
 te p̄rem uocauit. **H**abem? enī tale mādaturum. ne aliquē isto nomine uo-  
 cem?. **C**ūq; aquila hec dixisset. risit omnū astantiū cetus una euz sene  
 et petro. **E**t cum ille eam risus inq̄reret. dixit ad eum clemens. **Q**uā facis  
 id de quo alios culpas. senem p̄rem uocādo. **A**t ille negabat dicens. **N**e-  
 re nescio si eum p̄rem uocauerim. **C**lex cū satis de pudentia disputatū  
 esset. dixit senex. **C**redere? utiq; puidētiā esse. sed a pp̄ria cōscientia pro-  
 hibeor hūc fidei accommodare consensum. **N**oui enī meam et coniugis  
 mee genesim. et scio ea que vnicuiq; nostrum dictabat genesis accidit  
 se. **A**udite igitur coniugis mee thema et inuenietis scema cuius exi-  
 tus accidit. **D**abit nanq; martez cum uenere super centrum. lunam ue-  
 ro in occasu in domo martis et finibus saturni. quod scilicet scema adul-  
 teras facit. et seruos proprios amare et peregre proficisci. et in aquis

defungi Quod et ita factū est Incidit nāq3 in amorē sui et piculuz atq3  
opprobriū metuēs cū ipō aufugit et in mari perit. Nā sicut fr̄ meo retu-  
lit ipm̄ primo adamauit Sed cum ipē assentire sibi nollet. in suuz sue li-  
bidis amorē retrorsit Nec tñ ei imputādus est qz eā genesis hoc facere o-  
pult Marrauitq3 quō somnū finterit. et quō cū libris atbenas vadens  
naufragio pierit. ¶ Quōq3 filii uellent in eū irruere. et rē aperire. pro-  
hibuit petr⁹ dicēs Quiescite quādusq3 michi placuerit. Dixitq3 ei petr⁹  
Si hodie iuges tuā castissimā cū tribus filiis tuis signauro. credes  
qz genesis nichil sit. Cui ille. Sicut ipossibile est te exhibere qd̄ pm̄issit  
ita et ipossibile est extra genesis aliqd̄ fieri Dixit ei petr⁹ Ecce iste est fi-  
li⁹ tu⁹ clemens. et hi duo gemini tui faustini⁹ et fausti⁹. Tūc senex resolu-  
tis mēbris cecidit. et q̄si exanimis fact⁹ est. Filii aut̄ irruentes in eū oscu-  
labātur. uerentes ne spūm reuocare posset Tāde3 ad se rediens. om̄ia ut  
acciderāt p̄ ordinē audiuit Tūc subito vxor aduenit. et cū lacrimis clama-  
re cepit. Ubi est vir meus et dñs me⁹ Hec cū illa. q. amens clamaret. se-  
nex cucurrit. et cū multis lacrimis amplecti et stringere eā cepit. Sum-  
igitur simul manerēt. aduenit qdā nunciās apione3 et ambione3 fausti-  
ani amicissimos cū simone mago hospitari De quoz aduentu faustina  
n⁹ valde gauis⁹ ad eos uisitandos iuit. Et ecce nunciū uenit. q̄ diceret  
ministr⁹ cesaris antiochiā aduenisse. ut magos om̄es q̄reret et morte pu-  
niret Tūc simō mag⁹ in odium filioz q̄ ipm̄ reliq̄rant uult⁹ sui similitu-  
dinez in faustinianū imp̄ssit. ut nō faustinian⁹. sed simon mag⁹ ab om̄i-  
b⁹ putaretur. Hoc aut̄ fecit ut a ministris cesaris loco sui teneretur et  
occideretur Ipe aut̄ simō de p̄tib⁹ illis abscessit. Cū aut̄ faustinian⁹ ad  
petrū et filios redisset. expauerūt filii uultū simonis. in eū intuentes. no-  
cē aut̄ p̄ris sui audiētes Solus aut̄ petr⁹ erat q̄ uultū ei⁹ naturalē uide-  
bat Quōq3 filii ei⁹ et vxor ei⁹ eū refugerēt et excrearēt. dicebat eis Cur  
excremini et refugitis p̄rem uestz. Qui r̄nderūt. q̄ iō eū fugerent. qz i-  
eo uultus simonis magi appareret. Cōfecerat em̄ simon qōdam vngen-  
tū. et faciem ei⁹ punxerat. et uultū suuz arte magica ipresserat i euz Ipe  
igit̄ lamētabaf et dicebat. Quid michi misero accidit ut vna die recog-  
nit⁹ ab vxore et filiis letari nō potueri cū eis Vxor uero eius sparsis cri-  
mib⁹ et filii plimū flebāt. ¶ Simō aut̄ mag⁹ dū adhuc esset antiochie  
petz plurimū infamauerat. magū maleficū et homicidā eū dicēdo. Be-  
niq3 intantū aduersus petz populū p̄citauerat. ut ipm̄ inuenire plimuz  
affectarēt. ut carnes ei⁹ dentib⁹ lamaret. Dixit ergo petr⁹ faustinianū.  
Quā qd̄em simon mag⁹ esse uideris. p̄ge antiochiā et coram om̄i popu-  
lo me excusa. ac ea que de me dixit simō ex p̄sona sui retracta Post hoc  
vultum coraz om̄ib⁹ reddā Hoc tamen nullo mō credendum est qz be-  
at⁹ petrus mentiri mandauerit. cū de⁹ n̄ indigeat nostra mēdacio. Iple

itinerarium dementis in quo hec scripta sunt liber apocriphus est. nec  
 ut quibusdam placet suscipiendus est in talibus. **C**eterum dici potest quod petrus si dili-  
 genter verba sua considerent non sibi dixit ut simonem magum esse se diceret  
 sed ut populo effugies faceret supinductam ostendens petrum ex persona simonis  
 ostendat. et mala que dixerat reuocaret. **E**t ille dixit se esse simonem. non quantum  
 ad veritatem quantum ad apparitionem. **I**tem quod isra dixit faustimam. ego simonem et  
 sic debet accipi. id est quantum ad apparitionem videoz esse simonem. **F**uit ergo simonem supple-  
 puratiu. **P**errexerit ergo faustimam presbiter dementis antiochia. et populum quo-  
 cas dixit. **E**go simonem annuncio vobis et confiteor omnia fecisse de petro.  
**N**equaquam enim est seductor vel magus. sed ad salutem mundi missus. **Q**uapropter  
 si de cetero aliquid de ipso dixerit. me tanquam seductores et maleficum repellas-  
 tis. **N**unc enim penitentiam ago. quia male me dixisse cognosco. **N**on dico igitur  
 vos ut ipsi credatis. ne vos et ciuitas vestra insimul peccatis. **C**umque hec omnia  
 que petrus iusserat compleret. et iam in amorem petri populum incitasset. petrus  
 ad eum venit. et oratione facta effugies vultus simonis ab eo penitus effu-  
 gavit. **P**opulum autem antiochenum petrus benigne et cum multo honore recepit.  
 et ipsum in cathedra sublimauit. **Q**uod audiens simon illuc prexit. et populum  
 conuocans ait. **V**idete quod cum vos salubribus preceptis instruxerim. et a se-  
 ductore petro vos cauere monuerim. vos ipsum non solum audistis. sed etiam  
 episcopali cathedra sublimastis. **T**unc omnes cum furore aduersus eum dixe-  
 runt. **D**onstro nobis similis es. **M**ultius tertius te penituisse dicebas. et  
 nunc te et nos precipitare conaris. **E**t impetum in eum facientes cum ignominia eum prin-  
 cipiterunt. **H**ec omnia clemens in libro suo de seipso narrat. et hanc histo-  
 riam ibidem inseruit. **P**ost hec autem petrus cum romam venisset. et suam  
 passionem imminere videret. clementem presbiterum se episcopum ordinauit. **M**ortuo igitur  
 principe apostolorum petro. clemens vir prouidus precauens in futurum. scilicet  
 per hoc exemplum quilibet vellet sibi in ecclesia successorum statuere. et here-  
 ditatem sanctuarii domini possidere. lino cessit. et per modum cetero. **N**onnulli as-  
 serunt quod lino et cetero non fuerunt summi pontifices. sed tamen petri apostoli coad-  
 iutores. propter quod in cathalogo pontificum meruerunt a numerari. **P**ost  
 autem clemens eligitur. et presidere compellitur. **Q**ui ita mox ornamento pol-  
 lebat. ut iudeis et gentilibus et omnibus christianis populis complaceret. **S**igu-  
 larum inopes regionum nominatim scriptos habebat. et quos baptismi san-  
 ctificatione mundauerat. non sinebat publice fieri mendicanti subiectos.  
**C**um itaque domicillam virginem neptem domiciam imperatoris sacro vela-  
 mine consecrasset. et theodoram uxorem susinni amici imperatoris ad fidem  
 conuertisset. et in castitatis proposito manere permitteret. susinnus zelo ductus  
 ecclesiam post uxorem suam occulte intravit. scire volens propter quod illa sic ec-  
 clesiam frequentaret. **A**t ubi a sancto clemente oratio fusa est. et a populo respon-  
 sum est amen. susinnus cecus et surdus penitus effectus est. **Q**ui statim  
 pueris suis dixit. **T**olle me et foras educite. **P**ueri autem per totam

ecclesiam cū girabant sed et ad ianuas puenire nō poterāt. Quos cum  
vidisset theodora sic errātes. primo quidez ab eis dedimauit. putans q̄  
vir suus eam cognoscere posset. Postmodū aut̄ quidnā hoc esset inter-  
rogauit. Qui dixerūt. Dñs noster dū vult videre et audire q̄ nō licet ces-  
c̄ et surdus factus est. Tunc illa in oratōez se dedit. deprecans vt vir su-  
us inde exire posset. Et post orōnez dixit pueris. Ite modo. et perducite  
dñm vestruz ad domū. Cumqz abissent. sancto clementi theodora quid  
acciderit indicauit. Tunc sanctus rogatu theodore ad eum venit. et ip̄s  
inuenit ap̄tis oculis nil videntem. et nil penit̄ audientes. Cūqz dem̄s  
pro orasset. et ille auditū et lumē recepisset. videns clementē iuxta vxo-  
rez suam stantem amens efficitur. et se illusuz magicis artib⁹ suspicaf.  
Precepitqz seruis suis vt tenerent clementē dicens. Et ingredere ad  
vxozez meā magicis artibus me excecavit. Precepitqz ministris vt de-  
mentez ligarent et ligatū traberent. At illi ligātes colūnas iacentes et  
saxa. putabant sicut etiā sifinnio videbatur q̄ sanctū clementem cū suis  
clericis traberent et ligarent. Tūc clemēs sifinnio ait. Q̄ saxa deos di-  
cis. saxa trahere meruisti. Ille aut̄ vere cū ligatus existimās ait. Ego te  
interfici faciam. Clemens aut̄ inde abscedens. theodorā rogauit ne ab  
orōne cessaret. donec vir suū dñs visitaret. Oranti igitur theodore pe-  
tr⁹ ap̄ls apparuit dicens. Per te vir tuus saluabitur. vt impleat qd̄ dix-  
it fr̄ meus paulus. Saluabitur vir infidel⁹ p̄ mulierem fidelem. Et h̄ di-  
cens abscessit. Statimqz sifinnio vxozez suā ad se vocauit. obsecrās vt p̄  
se oraret. et sanctū clementez ad se vocaret. Qui cū venisset. ip̄m i fidei  
struxit. et cum euz. cecruit. de domo sua baptisauit. Per hunc aut̄ sifinni-  
um multi nobiles et amici nerue imperatoris dño crediderūt. Tunc comes  
sacroꝝ pecūnaz multas dedit. et cōtra sanctum clementez seditionē maxi-  
mā excitāuit. **C** Tunc mamertinus vrbis prefectus populi seditionem  
maximā nō ferens. ad se clementez adduci fecit. Quem cū redar-  
gueret. et ad se inclinare attemptaret. ille ait. Opretem te ad rōnem ac-  
cedere. Nam si canes multi cōtra nos latrauerint. et morsibus attrita-  
uerint nunq̄ hoc nobis auferre possunt q̄ nos sumus rōnabiles homi-  
nes. et ipsi sunt irrationabiles canes. Seditio aut̄ ab imperitis exorta.  
on̄dit se nichil h̄re certum vel vey. Tunc mamertinus de eo traiano im-  
patori scribens. respōsum accepit. q̄ aut sacrificaret. aut transpontum  
mare in heremo qd̄ adiacet ciuitati tersone ip̄m in exiliū mitteret. Tūc  
p̄fectus clementi cum lacrimis ait. Deus tuus quem pure colis ip̄e te  
adiuuat. Prefect⁹ aut̄ ei naues tribuit. et omnia necessaria ministravit.  
Multi aut̄ clerici et laici ip̄m in exilium sunt secuti. Prefect⁹ aut̄ i insu-  
laz. inuenit ibi plusq̄ duo milia xp̄ianoz. ibidez iaz dudū ad secāda ma-  
mora damnatoꝝ. Qui sanctuz clementez videntes. statim in fletum et la-  
crimas pruperunt. Quos ille consolans ait. Non meis meritis ad vos